Государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области «Центр социальной помощи семье и детям города Полевского>

(ГАУ «ЦСПСиДг.Полевского»)

ПРИКАЗ
01 октября 2018г. № 195/

г. Полевской

о недопущении нахождения несовершеннолетних
в местах, угрожающих жизни, здоровью в ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников во вре
проживания в ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского» руководствуясь СанПиН 2.4,3259-
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию
организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся (
попечения родителей",Законом Свердловской области «Об установлении
территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в мест
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическот
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и
недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах (
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляют
мероприятия с участием детей» от 16.07.2009 N 73-03, Постановлени
Правительства РФ "О деятельности организаций для детей-сирот и дет
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся (
попечения родителей"от 24 мая 2014 г. N 481, в соответствии с Уставом Г/
«ЦСПСиД г. Полевского» п. 13 пп. 4, положением об отделении социальг
реабилитации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Гладковой А,О., заведующему ОСР, провести инструктажи для воспитателе!
младших воспитателей по соблюдению нормативно-правовых документов
следующем разрезе:
У Исполнение режима дня (СанПиН 2.4.3259-15)
У Недопущение нахождения детей в позднее время вне учреждения (облаете

закон N 73-03 от 16.07.2009 г.)
У Кому и насколько можно осуществлять выход за территорию учреждеь

(Постановление Правительства №481 от 24 мая 2014 г.)
2. Гладковой А.О. еженедельно осуществлять контроль ведения тетрадей передг

смен на группах (с отметкой о проверке).
3. Воспитателям, младшим воспитателям(дневным и ночным), сторож

медицинским сестрам не допускать нахождения воспитанников в мес
угрожающихжизни и здоровью, таких как: щитовая комната, крыша здан
подвалы, складские помещения, трансформаторная будка, подоконни
лестничные марши эвакуационных путей, теплицы и др.

4. В случае нахождения несовершеннолетнего в местах, угрожающих жизни
здоровью, незамедлительно предпринимать меры по возвращен

2

несовершеннолетнего, а так же сообщать о выявленном факте заведующему ОС
с целью осуществления дальнейшей профилактики.

5. Макушенко Е.А., инженеру по ОТ и ТБ проводить инструктажи с сотрудниками
недопущении нахождения несовершеннолетних в местах, угрожающих жизш
здоровью в ГАУ «ЦСПСиД г.Полевского» не реже одного раза в квартал.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Ишимбаеву О.В.

Директор . . ^  О. А. Голендухин

С приказом ознакомлены:

Ишимбаева О.В.
Дрягина А.Г.
Дурыманова И.Г.
Макушенко Е.А.
Кузнецова Н.Б.

Шепотинник Н.А.
Сухов Е.С.
Базылева С.А.

Чернова С.М.
Худякова К.С.

Павлова Т.В.
Вотинцева И.Ю.
ШиловаС.В.
Белоусова О.А.
Сиражева О.Г.
Софронова Л.М.
Яшкова Е.В.
Абсадарова Р.И.
Дмитриева Л.Г.
Медведева В.П.
ДеулинаН.А.
Тутунина А.Н.
Алексеева А.П.
Овчинникова Т.К.

Мамедова И.С.
Блинникова Т.П.
Гаврильчук Н.П.
Попова Е.А.
Чижова В. И.

Гладкова а .О.
Дроз И.А.
Беляева Н.П..
Алексеева Ю.А..
Симонова А.В.
Медведева

Тупицина О. А.
.Зайцева Т.А.
Кузнецова Т.Л.
Кудашева И.И.

'■’Полйпишина А.Н.
х. Соловьева Е.В.

Г олованова О.В.
Киселев В.В.

Кузнецов А.С.
Глотов В.М.
Бороненков А.С.

йнова М.В.
!ених О.П.

Полепишина Н.П.
Килунина Н.И.

Сергеева В.Н.
Маклякова О.В.
Пеленева З.А.
Черепанова Л.
Шахмина С.А.